
DTO CZ
VZDĚLÁVACÍ A PORADENSKÁ
SPOLEČNOST

Pozvánka na kurz
Název: Revizní technik vyhrazených tlakových nádob dle NV č. 192/2022 Sb.

Dvoudenní přípravný kurz revizního technika tlakových nádob stabilních ke zkoušce
TIČR

Anotace: Kurz má za cíl vyškolit pracovníky v rozsahu osnov, seznámit je s potřebnými předpisy k
získání osvědčení odborné způsobilosti k revizím a zkouškám vyhrazených tlakových
zařízení a připravit k úspěšnému složení zkoušky u TIČR.

Forma: Prezenční

Rozsah: 2 dny, 16 hodin

Místo: DTO CZ, s.r.o., Mariánské náměstí 480/5, Ostrava-Mariánské Hory

Manažer: Darina Šabacká
595 620 170
d.sabacka@dtocz.cz

Cena: 4 356 Kč



Obsah: Náplň odborného kurzu:
 Zákonné předpisy pro provoz tlakových zařízení
• zákon 174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpečností práce
• zákon 251/2005 Sb., o inspekci práce
• vyhláška 18/1979 Sb., kterou se určují vyhrazená tlaková zařízení a stanoví některé
podmínky k zajištění jejich bezpečnosti
• vyhláška 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti
práce a technických zařízení
• zákon 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky
• zákon 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na
trh
• NV 219/2016 Sb., o posuzování shody tlakových zařízení při jejich dodávání na trh
• NV 119/2016 Sb., o posuzování shody jednoduchých tlakových nádob při jejich
dodávání na trh ve znění pozdějších
• NV 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání
strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí
• zákon 102/2001 Sb. o obecné bezpečnosti výrobků
Charakteristika pracovních tekutin
Výstroj tlakových nádob
• ČSN 690010-5.2 Tlakové nádoby stabilní. Technická pravidla. Konstrukce. Část 5.2:
Výstroj tlakových nádob
• ČSN EN 764-7 Tlaková zařízení - Část 7: Bezpečnostní systémy pro netopená tlaková
zařízení
 Provoz tlakových nádob stabilních dle ČSN 690012
• názvosloví, obecná charakteristika a rozdělení TNS
• bezpečnostní a tlaková výstroj TNS
• podmínky pro uvádění TNS do provozu
• postup při uvádění TNS do provozu
• pravidelný provoz TNS
• provoz TNS za mimořádných podmínek
• odstavení TNS z provozu
• nádoby na kapalný chlór
• podmínky pro provádění oprav TNS
• údržba a čištění TNS
• opravy a rekonstrukce nádob
• umístění nádob
• povinnosti provozovatele, osoby zodpovědné za provoz a obsluhy TNS
 Revize a zkoušky tlakových nádob stabilních
• výchozí revize, provozní revize, vnitřní revize
• zkouška těsnosti, tlaková zkouška, technologický postup, příprava k revizím
• revizní zprávy, obsah revizní zprávy, příklady revizních zpráv z provedených revizí a
zkoušek
• revizní technik a jeho povinnosti
• Dokumentace k provozovaným tlakovým nádobám
• Náhradní metody provádění vnitřní revize a tlakové zkoušky
• ČSN EN 12817 Zařízení a příslušenství na LPG. Kontroly a revize zásobníků
na LPG o objemu nejvýše 13 m³
• ČSN EN 12819 Zařízení a příslušenství na LPG. Kontroly a revize zásobníků
na LPG o objemu nad 13 m³
• Rizika vznikající při revizích a provozu TNS
• Řešení otázek ke zkouškám

Lektoři: Ing. Jaromír Holaň



Poznámka: Časový rozsah výuky:
• Úterý 15. března 2022
8:00 - 8:15 prezence
8:15 - 15:30 odborné přednášky
• Středa 16. března 2022
8:00 - 15:30 odborné přednášky, závěrečná diskuse
Kurz není ukončen zkouškou, od 1.1.2014 se tyto zkoušky provádějí pouze na
pobočkách TIČR a je nutné se registrovat na webových stránkách: www.ticr.eu
Po úspěšném absolvování kurzu každý účastník obdrží OSVĚDČENÍ

http://www.ticr.eu

